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Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Dirk Deichard LSN
Schiedsrichter  2 : Stefan Schrank LSN
Schiedsrichter  3 : Karsten Lippmann LSN

Sprecher  1 : Holger Timmermann LSN
Sprecher  2 : Florian Graul Eintracht Hildesheim

Starter : Uwe Degenhardt LSN
Schwimmrichter  1 : Dirk Friedrichsen SG Weser-Ems/Oldenburg

Schwimmrichterin  2 : Martina Fläschner W98 Hannover

Zeitnehmerobmann : Dieter Kunzelmann SGS Hannover
Zeitnehmer  1 : Hauke Jans W98 Hannover

Zeitnehmerin  2 : Laura Menke SG Hildesheim
Zeitnehmer  3 : Klaus-Dieter Schneppe Team Ronolulu Rotenburg
Zeitnehmer  4 : Holger Schüller SG Weser-Ems/Oldenburg
Zeitnehmer  5 : Klaus Hakelberg TSV Pattensen
Zeitnehmer  6 : Björn Bulk TSG 07 Burg Gretesch

Zeitnehmerin  7 : Marianne Gode VfV Hildesheim
Zeitnehmer  8 : Oliver Kroll SG Weser-Ems/Oldenburg

Reserve-ZN : Gerrit Brand Delmenhorster SV

Zielrichterobfrau : Rita Gödeke VfV Hildesheim
Zielrichterin  1 : Elisabeth Veith SV Garbsen

Zielrichter  2 : Achim Kazrasch SC Delmenhorst
Zielrichterin  3 : Dorit Gierke SSG Nord-Calenberg
Zielrichterin  4 : Sophie Albrecht SG Springe-Altwarmbüchen

Wenderichterobfrau : Irina Stechert SSG Braunschweig
Wenderichterin  1 : Deborah Albrecht SG Springe-Altwarmbüchen

Wenderichter  2 : Thilo Albrecht SG Springe-Altwarmbüchen
Wenderichterin  3 : Ute Hillbrands SC Delmenhorst
Wenderichterin  4 : Elke Thiemann SG Langenhagen
Wenderichterin  5 : Irina Stechert SSG Braunschweig
Wenderichterin  6 : Margot Busche SG Hildesheim
Wenderichterin  7 : Renate Schwierczinski / Christine Sommer TSG 07 Burg Gretesch
Wenderichterin  8 : Renate Schwierczinski / Christine Sommer TSG 07 Burg Gretesch

Startordner : Nils-André Arlt LSN
Auswerterin : Heidrun Hamel LSN

Auswerter : Götz Göttsche Eintracht Hildesheim
Protokollführerin : Monika Zorba SG Hildesheim
Protokollführerin : Monika Maibohm SG Hildesheim
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Abschnittsdaten: Wettkampfanlage:

Datum: 29.10.2005 Zeitmessung: elektronisch
Einlaß: Bahnen: 8 * 25 m

Einschwimmen: Wassertiefe: 2,00 - 3,50 m
Kampfrichtersitzung: 14:45 Uhr Wassertemperatur: 26 °C

Wettkampfbeginn: 15:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen
Veranstaltungsort: Wasser Paradies Hildesheim, Bischof-Janssen-Str. 30, 31134 Hildesheim

Wettkampffolge:

Wk 14: 200 m Lagen männlich
Wk 1E: 50 m Rücken weiblich Endlauf
Wk 2E: 50 m Brust männlich Endlauf
Wk 3E: 100 m Schmetterling weiblich Endlauf
Wk 4E: 100 m Freistil männlich Endlauf
Wk 15: 1500 m Freistil weiblich
Wk 16: 200 m Rücken männlich
Wk 7E: 100 m Lagen weiblich Endlauf
Wk 10E: 100 m Rücken männlich Endlauf
Wk 9E: 100 m Brust weiblich Endlauf
Wk 12E: 50 m Schmetterling männlich Endlauf
Wk 11E: 50 m Freistil weiblich Endlauf
Wk 17: 200 m Schmetterling männlich
Wk 18: 200 m Freistil weiblich
Wk 19: 4*50 m Lagen männlich
Wk 20: 4*50 m Freistil weiblich

Wettkampf 14: 200 m Lagen männlich
Deutscher Rekord: 1:56,41 Thomas Rupprath SG Bayer Wup/Uer/Dor Melbourne 07.12.2002

Jahrgang 1995    (Pflichtzeit:  3:35,00)

   1. und Landesjahrgangsmeister
Henrik Fischer  95 SST 99 Bad Lauterberg  3:13,94

   2. Sanjin Petkovic  95 TuS Ebstorf  3:14,76
   3. Timo Prenzel  95 SG Springe-Altwarmbüchen  3:17,72
   4. Philipp Weber  95 TSV Burgdorf  3:23,55
   5. Eike Mensching  95 SG Springe-Altwarmbüchen  3:29,13
   6. Andre Hillbrands  95 SC Delmenhorst  3:34,57

Jahrgang 1994    (Pflichtzeit:  3:13,00)

   1. und Landesjahrgangsmeister
Patrick Werner  94 SV Garbsen  2:46,72

   2. Julius Witte  94 SG Hildesheim  2:51,09
   3. Cedric Berkowski  94 SC Bodenteich  2:55,76
   4. Dimitri Grudovik  94 SG Osnabrück  2:58,30
   5. Piet Schlörmann  94 SC Delmenhorst  2:59,06
   6. Max Knobbe  94 Team Ronolulu Rotenburg  3:00,85
   7. Thomas Labrenz  94 Delmenhorster SV 1905  3:00,92
   8. Alexander Brennecke  94 SG Celler Land  3:06,68
   9. Dominik Hein  94 SG Rethen Sarstedt  3:07,43

Jahrgang 1993    (Pflichtzeit:  2:54,00)

   1. und Landesjahrgangsmeister
Till Barthel  93 W98 Hannover  2:32,91

   2. Lennart Küster  93 W98 Hannover  2:37,46
   3. Kai Bünger  93 TSV Pattensen  2:39,72
   4. Florian Purschke  93 TSV Barsinghausen  2:43,06
   5. Clemens Kaiser  93 MTV Goslar  2:44,46
   6. Jannes Stubbemann  93 Wardenburger SC  2:44,91
   7. Matthias Karrasch  93 SC Delmenhorst  2:45,76
   8. Sören Beuermann  93 SSG 75 Münden/Reinhardshagen  2:45,99
   9. Frederik Garre  93 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:48,92
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Wettkampf 14: 200 m Lagen männlich
Deutscher Rekord: 1:56,41 Thomas Rupprath SG Bayer Wup/Uer/Dor Melbourne 07.12.2002

Jahrgang 1992    (Pflichtzeit:  2:49,00)

   1. und Landesjahrgangsmeister
Jonas Dornbusch  92 SG Hildesheim  2:20,37

   2. Maik Lüdtke  92 SGS Hannover  2:24,13
   3. Zygimantas Ziauskas  92 TuS Bad Rothenfelde  2:35,37
   4. Malte Mensching  92 SG Springe-Altwarmbüchen  2:35,45
   5. Patrick Schelm  92 SG Celler Land  2:36,38
   6. Martin Dymek  92 SV Nordenham  2:37,25
   7. Torsten Lippmann  92 SGS Hannover  2:40,82
   8. Tobias Flügge  92 SC Seevetal  2:41,72
   9. Maurice Behnke  92 SC Delmenhorst  2:47,86

Jahrgang 1991    (Pflichtzeit:  2:39,00)

   1. und Landesjahrgangsmeister
Sören Barthel  91 W98 Hannover  2:20,58

   2. Nils Ende  91 SG Hildesheim  2:23,58
   3. Nikita Günter  91 Team Ronolulu Rotenburg  2:25,33
   4. Dominik Dudek  91 SV Garbsen  2:29,46
   5. Oguzhan Demirbak  91 Waspo 08 Göttingen  2:32,67
   6. Nico Brink  91 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:35,23
   7. Jan Wunram  91 Wardenburger SC  2:35,39
   8. Robin Ahlers  91 SV Hellas Apen-Barßel  2:39,48 EnM
   9. Stefan Menzel  91 TSV Pattensen  2:42,51 EnM

Disqualifikation:

Joschka Grabb  91 Schwimmfreunde Meckelfeld EnM
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:20 Uhr

Nicht angetreten:

Mark Osterkamp  91 SV Hellas Apen-Barßel EnM

Jahrgang 1990    (Pflichtzeit:  2:34,00)

   1. und Landesjahrgangsmeister
Jan-David Schepers  90 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:08,47

   2. Bastian Behringer  90 SG Hildesheim  2:19,09
   3. Jan Hesse  90 SG Springe-Altwarmbüchen  2:19,17
   4. Ansgar Deike  90 W98 Hannover  2:19,89
   5. Mattheus van Iterson  90 SV Nienhagen  2:25,41
   6. Timo Hazerli  90 VfV Hildesheim  2:26,18
   7. Marc Hänßler  90 Schwimmfreunde Meckelfeld  2:26,58
   8. Eike Meints  90 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:26,64
   9. Aeint-Steffen Picksak  90 SG Celler Land  2:26,72
  10. Marcel Hagen  90 W98 Hannover  2:28,76
  11. Alexander Batagow  90 SG Osnabrück  2:31,62
  12. Dennis Bieger  90 SV Garbsen  2:36,31 EnM

Nicht angetreten:

Niklas Jansen  90 TV Meppen EnM

Jahrgang 1988/89 (JEM)    (Pflichtzeit:  2:30,00)

   1. und Landesmeister Jugend A
Malte Kusch  89 SG Hildesheim  2:19,58

   2. Lars Neddermeyer  89 SSG Braunschweig  2:20,09
   3. Tim Rogowski  89 Braunschweiger SV Ölper 2000  2:20,61
   4. Moritz Koneffke  88 Braunschweiger SV Ölper 2000  2:23,59
   5. Tim Krumfuss  89 W98 Hannover  2:24,92
   6. Christian Ellermann  89 SC Meppen Emsland  2:27,62
   7. Mathias Zitt  89 TV Hambergen  2:29,66
   8. Christopher Eickhorst  89 SV Hellas Apen-Barßel  2:30,13 EnM
   9. Patrick Heske  89 SG Celler Land  2:30,38 EnM
  10. Mathias Hanft  88 SG Langenhagen  2:32,44 EnM
  11. Willem Garre  89 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:33,12 EnM
  12. Waldemar Weber  88 SG Hildesheim  2:34,76 EnM
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Wettkampf 14: 200 m Lagen männlich
Deutscher Rekord: 1:56,41 Thomas Rupprath SG Bayer Wup/Uer/Dor Melbourne 07.12.2002

Jahrgang 1988/89 (JEM)    (Pflichtzeit:  2:30,00)

Nicht angetreten:

Jan Klocke  88 TSV Pattensen EnM

Jahrgang 1986/87 (Jun)    (Pflichtzeit:  2:30,00)

   1. und Landesmeister Junioren
Robert Smith  86 SSG Braunschweig  2:07,00

   2. Simon Bensley  86 W98 Hannover  2:14,19
   3. Nick Sander  87 SSG Nord-Calenberg  2:17,30
   4. Birger Plünnecke  86 ASC Göttingen  2:24,12
   5. Nils Vogel  87 SV Nienhagen  2:25,05
   6. Julian Stolte  87 MTV Aurich  2:29,87

Nicht angetreten:

Tobias Mleziva  87 SC Delmenhorst EnM
Jan Nieper  87 SG Celler Land EnM
Caspar Haverkamp  87 SG Osnabrück EnM

Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:20,00)

   1. und Landesmeister
Robert Smith  86 SSG Braunschweig  2:07,00

   2. Jan-David Schepers  90 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:08,47
   3. Nils Frese  84 SGS Hannover  2:09,63
   4. Simon Bensley  86 W98 Hannover  2:14,19
   5. Markus Tasche  84 SGS Hannover  2:16,72
   6. Nick Sander  87 SSG Nord-Calenberg  2:17,30
   7. Andreas Stein  84 TSG 07 Burg Gretesch  2:17,43
   8. Bastian Behringer  90 SG Hildesheim  2:19,09
   9. Jan Hesse  90 SG Springe-Altwarmbüchen  2:19,17
  10. Malte Kusch  89 SG Hildesheim  2:19,58
  11. Ansgar Deike  90 W98 Hannover  2:19,89
  12. Lars Neddermeyer  89 SSG Braunschweig  2:20,09
  13. Jonas Dornbusch  92 SG Hildesheim  2:20,37
  14. Sören Barthel  91 W98 Hannover  2:20,58
  15. Tim Rogowski  89 Braunschweiger SV Ölper 2000  2:20,61
  16. Nils Ende  91 SG Hildesheim  2:23,58
  17. Moritz Koneffke  88 Braunschweiger SV Ölper 2000  2:23,59
  18. Birger Plünnecke  86 ASC Göttingen  2:24,12
  19. Maik Lüdtke  92 SGS Hannover  2:24,13
  20. Tim Krumfuss  89 W98 Hannover  2:24,92
  21. Nils Vogel  87 SV Nienhagen  2:25,05
  22. Nikita Günter  91 Team Ronolulu Rotenburg  2:25,33
  23. Mattheus van Iterson  90 SV Nienhagen  2:25,41
  24. Timo Hazerli  90 VfV Hildesheim  2:26,18
  25. Marc Hänßler  90 Schwimmfreunde Meckelfeld  2:26,58
  26. Eike Meints  90 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:26,64
  27. Aeint-Steffen Picksak  90 SG Celler Land  2:26,72
  28. Christian Ellermann  89 SC Meppen Emsland  2:27,62
  29. Marcel Hagen  90 W98 Hannover  2:28,76
  30. Dominik Dudek  91 SV Garbsen  2:29,46
  31. Mathias Zitt  89 TV Hambergen  2:29,66
  32. Julian Stolte  87 MTV Aurich  2:29,87
  33. Christopher Eickhorst  89 SV Hellas Apen-Barßel  2:30,13
  34. Patrick Heske  89 SG Celler Land  2:30,38
  35. Alexander Batagow  90 SG Osnabrück  2:31,62
  36. Mathias Hanft  88 SG Langenhagen  2:32,44
  37. Oguzhan Demirbak  91 Waspo 08 Göttingen  2:32,67
  38. Till Barthel  93 W98 Hannover  2:32,91
  39. Willem Garre  89 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:33,12
  40. Waldemar Weber  88 SG Hildesheim  2:34,76
  41. Nico Brink  91 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:35,23
  42. Zygimantas Ziauskas  92 TuS Bad Rothenfelde  2:35,37
  43. Jan Wunram  91 Wardenburger SC  2:35,39
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Wettkampf 14: 200 m Lagen männlich
Deutscher Rekord: 1:56,41 Thomas Rupprath SG Bayer Wup/Uer/Dor Melbourne 07.12.2002

Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:20,00)

  44. Malte Mensching  92 SG Springe-Altwarmbüchen  2:35,45
  45. Dennis Bieger  90 SV Garbsen  2:36,31
  46. Patrick Schelm  92 SG Celler Land  2:36,38
  47. Martin Dymek  92 SV Nordenham  2:37,25
  48. Lennart Küster  93 W98 Hannover  2:37,46
  49. Robin Ahlers  91 SV Hellas Apen-Barßel  2:39,48
  50. Kai Bünger  93 TSV Pattensen  2:39,72
  51. Torsten Lippmann  92 SGS Hannover  2:40,82
  52. Tobias Flügge  92 SC Seevetal  2:41,72
  53. Stefan Menzel  91 TSV Pattensen  2:42,51
  54. Florian Purschke  93 TSV Barsinghausen  2:43,06
  55. Clemens Kaiser  93 MTV Goslar  2:44,46
  56. Jannes Stubbemann  93 Wardenburger SC  2:44,91
  57. Matthias Karrasch  93 SC Delmenhorst  2:45,76
  58. Sören Beuermann  93 SSG 75 Münden/Reinhardshagen  2:45,99
  59. Patrick Werner  94 SV Garbsen  2:46,72
  60. Maurice Behnke  92 SC Delmenhorst  2:47,86
  61. Frederik Garre  93 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:48,92
  62. Julius Witte  94 SG Hildesheim  2:51,09
  63. Cedric Berkowski  94 SC Bodenteich  2:55,76
  64. Dimitri Grudovik  94 SG Osnabrück  2:58,30
  65. Piet Schlörmann  94 SC Delmenhorst  2:59,06
  66. Max Knobbe  94 Team Ronolulu Rotenburg  3:00,85
  67. Thomas Labrenz  94 Delmenhorster SV 1905  3:00,92
  68. Alexander Brennecke  94 SG Celler Land  3:06,68
  69. Dominik Hein  94 SG Rethen Sarstedt  3:07,43
  70. Henrik Fischer  95 SST 99 Bad Lauterberg  3:13,94
  71. Sanjin Petkovic  95 TuS Ebstorf  3:14,76
  72. Timo Prenzel  95 SG Springe-Altwarmbüchen  3:17,72
  73. Philipp Weber  95 TSV Burgdorf  3:23,55
  74. Eike Mensching  95 SG Springe-Altwarmbüchen  3:29,13
  75. Andre Hillbrands  95 SC Delmenhorst  3:34,57

Nicht angetreten:

Kamil Kasprowicz  84 W98 Hannover EnM
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Wettkampf 1E: 50 m Rücken weiblich Endlauf
Deutscher Rekord: 0:27,27 Sandra Völker SG Hamburg Sheffield 13.12.1998

   1. und Landesmeisterin
Franziska Gähler  88 SG Hildesheim  0:29,70

   2. Christin Zenner  91 VfV Hildesheim  0:29,74
   3. Deborah Fleige  89 SG Hildesheim  0:30,79
   4. Deborah Ziehm  87 TSV Bremervörde  0:31,25
   5. Sarina Manott  92 Delmenhorster SV 1905  0:31,34
   6. Xenia Madziarska  91 W98 Hannover  0:31,95
   7. Jenny-Sabrina Rumpel  86 SG Celler Land  0:32,22
   8. Jacqueline Klein  88 SG Hildesheim  0:32,48
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Wettkampf 2E: 50 m Brust männlich Endlauf
Deutscher Rekord: 0:26,70 Mark Warnecke SG Essen Sheffield 11.12.1998

   1. und Landesmeister
Matthias Wessels  83 W98 Hannover  0:29,24

   2. Robert Smith  86 SSG Braunschweig  0:29,35
   3. Mario Schild  88 W98 Hannover  0:29,51
   4. Tobias Mleziva  87 SC Delmenhorst  0:30,43
   5. Moritz Koneffke  88 Braunschweiger SV Ölper 2000  0:30,50
   6. Julius Junkert  89 SSG Braunschweig  0:30,63
   7. Gerd-Albert Hoffmann  86 W98 Hannover  0:30,92
   8. Andreas Stein  84 TSG 07 Burg Gretesch  0:31,75

Abmeldung:

Sascha Janitzki  76 MTV Goslar
Nils Frese  84 SGS Hannover
Thomas Turowski  87 TV Jahn Wolfsburg
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Wettkampf 3E: 100 m Schmetterling weiblich Endlauf
Deutscher Rekord: 0:58,12 Annika Mehlhorn SG ACT/Baunatal Berlin 25.01.2003

   1. und Landesmeisterin
Franziska Skrubel  87 W98 Hannover  1:01,27

   2. Marina Lintker  88 SG Osnabrück  1:04,29
   3. Janin Kaper  88 SG Weser-Ems/Oldenburg  1:06,59
   4. Simone Linkogel  88 SG Hildesheim  1:06,67
   5. Katharina Schiller  84 SG Hildesheim  1:06,91
   6. Nadine Bruns  83 TV Jahn Wolfsburg  1:07,08
   7. Ina Klanke  82 TSG 07 Burg Gretesch  1:07,61
   8. Sina Sürie  91 W98 Hannover  1:09,33

Abmeldung:

Christin Zenner  91 VfV Hildesheim
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Wettkampf 4E: 100 m Freistil männlich Endlauf
Deutscher Rekord: 0:47,82 Stephan Kunzelmann DSV Berlin 17.01.2004

   1. und Landesmeister
Ole Harms  86 SG Weser-Ems/Oldenburg  0:51,43

   2. Constantin Dahle  88 W98 Hannover  0:52,69
   3. Kai Tylinski  85 SG Hildesheim  0:52,71
   4. Lutz Sänger  87 SSG Nord-Calenberg  0:52,95
   5. Stephan Jazbinsek  86 TSG 07 Burg Gretesch  0:53,01
   6. Robin Bode  89 SG Hildesheim  0:53,26
   7. Torben Pehlke  88 SG Weser-Ems/Oldenburg  0:53,81
   8. Christian Kynaß  89 SG Weser-Ems/Oldenburg  0:54,41

Abmeldung:

Torben Blumenberg  84 SG Celler Land
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Wettkampf 15: 1500 m Freistil weiblich
Deutscher Rekord: 15:43,31 Petra Schneider SC Karl-Marx-Stadt Gainesville 10.01.1982

   1. und Landesmeisterin
Simone Linkogel  88 SG Hildesheim 17:36,29

 1:05,27 (1:05,27)  2:15,73 (1:10,46)  3:25,72 (1:09,99)  4:35,99 (1:10,27)
 5:46,68 (1:10,69)  6:57,58 (1:10,90)  8:08,91 (1:11,33)  9:20,33 (1:11,42)

10:30,88 (1:10,55) 11:42,58 (1:11,70) 12:53,90 (1:11,32) 14:05,21 (1:11,31)
15:16,10 (1:10,89) 16:27,06 (1:10,96) 17:36,29 (1:09,23)

   2. Nadine Tuschel  89 SG Weser-Ems/Oldenburg 17:50,08
 1:06,98 (1:06,98)  2:17,85 (1:10,87)  3:28,58 (1:10,73)  4:39,46 (1:10,88)
 5:51,11 (1:11,65)  7:02,50 (1:11,39)  8:14,47 (1:11,97)  9:26,03 (1:11,56)

10:37,95 (1:11,92) 11:50,10 (1:12,15) 13:02,26 (1:12,16) 14:14,94 (1:12,68)
15:27,18 (1:12,24) 16:38,91 (1:11,73) 17:50,08 (1:11,17)

   3. Lisa Neubert  89 SGS Hannover 18:16,70
 1:07,96 (1:07,96)  2:19,89 (1:11,93)  3:32,68 (1:12,79)  4:45,58 (1:12,90)
 5:59,32 (1:13,74)  7:13,00 (1:13,68)  8:27,47 (1:14,47)  9:41,64 (1:14,17)

10:55,63 (1:13,99) 12:09,67 (1:14,04) 13:23,63 (1:13,96) 14:37,31 (1:13,68)
15:51,34 (1:14,03) 17:05,01 (1:13,67) 18:16,70 (1:11,69)

   4. Anja Meyer  90 Team Ronolulu Rotenburg 19:02,32
 1:10,59 (1:10,59)  2:25,22 (1:14,63)  3:40,21 (1:14,99)  4:55,97 (1:15,76)
 6:11,79 (1:15,82)  7:27,67 (1:15,88)  8:44,14 (1:16,47) 10:01,09 (1:16,95)

11:18,67 (1:17,58) 12:36,30 (1:17,63) 13:53,91 (1:17,61) 15:11,84 (1:17,93)
16:29,35 (1:17,51) 17:47,30 (1:17,95) 19:02,32 (1:15,02)

   5. Jana Meints  92 SG Weser-Ems/Oldenburg 19:19,84
 1:10,49 (1:10,49)  2:26,07 (1:15,58)  3:43,31 (1:17,24)  5:01,33 (1:18,02)
 6:19,57 (1:18,24)  7:37,69 (1:18,12)  8:54,75 (1:17,06) 10:13,21 (1:18,46)

11:31,39 (1:18,18) 12:49,01 (1:17,62) 14:08,13 (1:19,12) 15:26,64 (1:18,51)
16:44,66 (1:18,02) 18:02,62 (1:17,96) 19:19,84 (1:17,22)

   6. Mandy Engelbrecht  90 TSV Pattensen 19:38,81
 1:11,09 (1:11,09)  2:28,61 (1:17,52)  3:47,76 (1:19,15)  5:07,24 (1:19,48)
 6:26,14 (1:18,90)  7:45,15 (1:19,01)  9:03,75 (1:18,60) 10:22,64 (1:18,89)

11:42,06 (1:19,42) 13:01,61 (1:19,55) 14:21,86 (1:20,25) 15:42,07 (1:20,21)
17:02,17 (1:20,10) 18:21,48 (1:19,31) 19:38,81 (1:17,33)
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Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / SG Hildesheim e.V. Seite: 11

Wettkampf 16: 200 m Rücken männlich
Deutscher Rekord: 1:53,07 Steffen Driesen DSV Dublin 11.12.2003

Jahrgang 1995    (Pflichtzeit:  3:25,00)

   1. und Landesjahrgangsmeister
Christoph Schlömer  95 SG Weser-Ems/Oldenburg  3:06,16

 1:29,39 (1:29,39)  3:06,16 (1:36,77)

   2. Ole Landsberg  95 SG Syke/Barrien  3:09,49
 1:33,34 (1:33,34)  3:09,49 (1:36,15)

Jahrgang 1994    (Pflichtzeit:  3:14,00)

   1. und Landesjahrgangsmeister
Julius Witte  94 SG Hildesheim  2:47,96

 1:22,93 (1:22,93)  2:47,96 (1:25,03)

   2. Patrick Werner  94 SV Garbsen  2:51,34
 1:23,86 (1:23,86)  2:51,34 (1:27,48)

   3. Piet Schlörmann  94 SC Delmenhorst  2:53,35
 1:25,38 (1:25,38)  2:53,35 (1:27,97)

   4. Alexander Kotz  94 LSKW Bad Lauterberg  2:56,26
 1:26,00 (1:26,00)  2:56,26 (1:30,26)

   5. Jonah Anten  94 SG Hildesheim  3:01,97
 1:28,19 (1:28,19)  3:01,97 (1:33,78)

   6. Jan-Ole Konken  94 SC Meppen Emsland  3:05,63
 1:31,15 (1:31,15)  3:05,63 (1:34,48)

   7. Lars Pfeifer  94 SV Garbsen  3:09,96
 1:34,84 (1:34,84)  3:09,96 (1:35,12)

   8. Alexander Brennecke  94 SG Celler Land  3:11,77
 1:34,35 (1:34,35)  3:11,77 (1:37,42)

   9. George Odigie  94 SG Hoya/Holtorf  3:14,20 EnM
 1:34,45 (1:34,45)  3:14,20 (1:39,75)

Nicht angetreten:

Thomas Brüsewitz  94 SV Garbsen EnM

Jahrgang 1993    (Pflichtzeit:  2:57,00)

   1. und Landesjahrgangsmeister
Matthias Karrasch  93 SC Delmenhorst  2:40,41

 1:18,55 (1:18,55)  2:40,41 (1:21,86)

   2. Clemens Kaiser  93 MTV Goslar  2:41,18
 1:20,46 (1:20,46)  2:41,18 (1:20,72)

   3. Fabian Eggers  93 Delligser SC  2:43,59
 1:20,85 (1:20,85)  2:43,59 (1:22,74)

   4. René Korczowski  93 SG Hildesheim  2:46,02
 1:21,76 (1:21,76)  2:46,02 (1:24,26)

   5. Frederik Garre  93 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:51,62
 1:24,05 (1:24,05)  2:51,62 (1:27,57)

   6. Lukas Weiß  93 Wardenburger SC  3:00,55 EnM
 1:28,72 (1:28,72)  3:00,55 (1:31,83)

Jahrgang 1992    (Pflichtzeit:  2:48,00)

   1. und Landesjahrgangsmeister
Jan Lahmann  92 TSV Mehrum  2:24,50

 1:09,92 (1:09,92)  2:24,50 (1:14,58)

   2. Patrick Schelm  92 SG Celler Land  2:28,09
 1:12,70 (1:12,70)  2:28,09 (1:15,39)

   3. Tobias Menke  92 SG Hildesheim  2:35,48
 1:16,54 (1:16,54)  2:35,48 (1:18,94)

   4. Martin Dymek  92 SV Nordenham  2:36,93
 1:16,67 (1:16,67)  2:36,93 (1:20,26)

   5. Matthias Krabusch  92 TSG 07 Burg Gretesch  2:39,87
 1:19,14 (1:19,14)  2:39,87 (1:20,73)

   6. Ralf Stuckenberg  92 Cloppenburger SV  2:40,14
 1:19,42 (1:19,42)  2:40,14 (1:20,72)

   7. Christian Woitha  92 Schwimmfreunde Meckelfeld  2:40,45
 1:16,80 (1:16,80)  2:40,45 (1:23,65)



Landeskurzbahnmeisterschaften 2005 am 29.10.2005 und 30.10.2005 Protokoll (Abs. 2)
Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / SG Hildesheim e.V. Seite: 12

Wettkampf 16: 200 m Rücken männlich
Deutscher Rekord: 1:53,07 Steffen Driesen DSV Dublin 11.12.2003

Jahrgang 1992    (Pflichtzeit:  2:48,00)

   8. Marcel Schlusche  92 TSV Mehrum  2:48,01 EnM
 1:22,80 (1:22,80)  2:48,01 (1:25,21)

Jahrgang 1991    (Pflichtzeit:  2:42,00)

   1. und Landesjahrgangsmeister
Martin Grodzki  91 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:12,96

 1:07,10 (1:07,10)  2:12,96 (1:05,86)

   2. Nils Ende  91 SG Hildesheim  2:22,31
 1:09,27 (1:09,27)  2:22,31 (1:13,04)

   3. Oliver Engel  91 SG Hildesheim  2:24,94
 1:12,38 (1:12,38)  2:24,94 (1:12,56)

   4. Sebastian Rübsaat  91 SG Hildesheim  2:26,88
 1:12,84 (1:12,84)  2:26,88 (1:14,04)

   5. Philipp Eggers  91 Delligser SC  2:30,46
 1:12,20 (1:12,20)  2:30,46 (1:18,26)

   6. Simon Bagschik  91 Braunschweiger SV Ölper 2000  2:31,13
 1:13,96 (1:13,96)  2:31,13 (1:17,17)

   7. Dominik Bär  91 VfL Grasdorf  2:34,26
 1:14,89 (1:14,89)  2:34,26 (1:19,37)

   8. Jan-Moritz Hochmann  91 Delmenhorster SV 1905  2:34,80
 1:16,69 (1:16,69)  2:34,80 (1:18,11)

   9. Louis Goldstein  91 VfV Hildesheim  2:35,71
 1:16,81 (1:16,81)  2:35,71 (1:18,90)

  10. Stefan Menzel  91 TSV Pattensen  2:40,66
 1:18,93 (1:18,93)  2:40,66 (1:21,73)

Disqualifikation:

David-Simon Klemme  91 Wasserfreunde Northeim EnM
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:42 Uhr

Jahrgang 1990    (Pflichtzeit:  2:39,00)

   1. und Landesjahrgangsmeister
Jan Hesse  90 SG Springe-Altwarmbüchen  2:12,46

 1:05,66 (1:05,66)  2:12,46 (1:06,80)

   2. Niels Schmidtke  90 W98 Hannover  2:13,43
 1:05,85 (1:05,85)  2:13,43 (1:07,58)

   3. Florian Kramer  90 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:18,27
 1:07,42 (1:07,42)  2:18,27 (1:10,85)

   4. Aeint-Steffen Picksak  90 SG Celler Land  2:25,01
 1:10,26 (1:10,26)  2:25,01 (1:14,75)

   5. Malte Friedrich  90 Team Ronolulu Rotenburg  2:26,44
 1:11,76 (1:11,76)  2:26,44 (1:14,68)

   6. Alexander Batagow  90 SG Osnabrück  2:32,81
 1:12,36 (1:12,36)  2:32,81 (1:20,45)

   7. Christian Gierke  90 SSG Nord-Calenberg  2:37,86
 1:16,39 (1:16,39)  2:37,86 (1:21,47)

Jahrgang 1988/89 (JEM)    (Pflichtzeit:  2:31,00)

   1. und Landesmeister Jugend A
Robin Bode  89 SG Hildesheim  2:15,16

 1:07,11 (1:07,11)  2:15,16 (1:08,05)

   2. Vinicius Carpentieri  88 MTV Goslar  2:15,28
 1:06,66 (1:06,66)  2:15,28 (1:08,62)

   3. Mathias Adomeit  88 SG Hildesheim  2:16,43
 1:06,34 (1:06,34)  2:16,43 (1:10,09)

   4. Tim Rogowski  89 Braunschweiger SV Ölper 2000  2:19,24
 1:07,87 (1:07,87)  2:19,24 (1:11,37)

   5. Bernhard Rolle  88 Wasserfreunde Northeim  2:20,58
 1:06,74 (1:06,74)  2:20,58 (1:13,84)

   6. Nils Schiwiora  88 SSG Braunschweig  2:22,86
 1:09,53 (1:09,53)  2:22,86 (1:13,33)



Landeskurzbahnmeisterschaften 2005 am 29.10.2005 und 30.10.2005 Protokoll (Abs. 2)
Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / SG Hildesheim e.V. Seite: 13

Wettkampf 16: 200 m Rücken männlich
Deutscher Rekord: 1:53,07 Steffen Driesen DSV Dublin 11.12.2003

Jahrgang 1988/89 (JEM)    (Pflichtzeit:  2:31,00)

   7. Mathias Hanft  88 SG Langenhagen  2:22,90
 1:11,83 (1:11,83)  2:22,90 (1:11,07)

   8. Frederic Pauer  89 TSV Pattensen  2:23,59
 1:10,46 (1:10,46)  2:23,59 (1:13,13)

   9. Alexander Fläschner  89 W98 Hannover  2:26,15
 1:09,43 (1:09,43)  2:26,15 (1:16,72)

  10. Waldemar Weber  88 SG Hildesheim  2:27,97
 1:13,30 (1:13,30)  2:27,97 (1:14,67)

Jahrgang 1986/87 (Jun)    (Pflichtzeit:  2:31,00)

   1. und Landesmeister Junioren
Rene Krause  86 SG Hildesheim  2:11,11

 1:04,77 (1:04,77)  2:11,11 (1:06,34)

   2. Nick Sander  87 SSG Nord-Calenberg  2:13,01
 1:05,04 (1:05,04)  2:13,01 (1:07,97)

   3. Martin Kroker  87 Delmenhorster SV 1905  2:17,66
 1:06,68 (1:06,68)  2:17,66 (1:10,98)

   4. Tim Tuschel  87 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:22,45
 1:09,08 (1:09,08)  2:22,45 (1:13,37)

Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:18,00)

   1. und Landesmeister
Rene Krause  86 SG Hildesheim  2:11,11

 1:04,77 (1:04,77)  2:11,11 (1:06,34)

   2. Jan Hesse  90 SG Springe-Altwarmbüchen  2:12,46
 1:05,66 (1:05,66)  2:12,46 (1:06,80)

   3. Martin Grodzki  91 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:12,96
 1:07,10 (1:07,10)  2:12,96 (1:05,86)

   4. Nick Sander  87 SSG Nord-Calenberg  2:13,01
 1:05,04 (1:05,04)  2:13,01 (1:07,97)

   5. Niels Schmidtke  90 W98 Hannover  2:13,43
 1:05,85 (1:05,85)  2:13,43 (1:07,58)

   6. Robin Bode  89 SG Hildesheim  2:15,16
 1:07,11 (1:07,11)  2:15,16 (1:08,05)

   7. Vinicius Carpentieri  88 MTV Goslar  2:15,28
 1:06,66 (1:06,66)  2:15,28 (1:08,62)

   8. Mathias Adomeit  88 SG Hildesheim  2:16,43
 1:06,34 (1:06,34)  2:16,43 (1:10,09)

   9. Julian Wilmar  83 SSG Nord-Calenberg  2:16,87
 1:05,92 (1:05,92)  2:16,87 (1:10,95)

  10. Martin Kroker  87 Delmenhorster SV 1905  2:17,66
 1:06,68 (1:06,68)  2:17,66 (1:10,98)

  11. Florian Kramer  90 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:18,27
 1:07,42 (1:07,42)  2:18,27 (1:10,85)

  12. Tim Rogowski  89 Braunschweiger SV Ölper 2000  2:19,24
 1:07,87 (1:07,87)  2:19,24 (1:11,37)

  13. Bernhard Rolle  88 Wasserfreunde Northeim  2:20,58
 1:06,74 (1:06,74)  2:20,58 (1:13,84)

  14. Nils Ende  91 SG Hildesheim  2:22,31
 1:09,27 (1:09,27)  2:22,31 (1:13,04)

  15. Tim Tuschel  87 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:22,45
 1:09,08 (1:09,08)  2:22,45 (1:13,37)

  16. Nils Schiwiora  88 SSG Braunschweig  2:22,86
 1:09,53 (1:09,53)  2:22,86 (1:13,33)

  17. Mathias Hanft  88 SG Langenhagen  2:22,90
 1:11,83 (1:11,83)  2:22,90 (1:11,07)

  18. Frederic Pauer  89 TSV Pattensen  2:23,59
 1:10,46 (1:10,46)  2:23,59 (1:13,13)

  19. Jan Lahmann  92 TSV Mehrum  2:24,50
 1:09,92 (1:09,92)  2:24,50 (1:14,58)

  20. Oliver Engel  91 SG Hildesheim  2:24,94
 1:12,38 (1:12,38)  2:24,94 (1:12,56)
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Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:18,00)

  21. Aeint-Steffen Picksak  90 SG Celler Land  2:25,01
 1:10,26 (1:10,26)  2:25,01 (1:14,75)

  22. Alexander Fläschner  89 W98 Hannover  2:26,15
 1:09,43 (1:09,43)  2:26,15 (1:16,72)

  23. Malte Friedrich  90 Team Ronolulu Rotenburg  2:26,44
 1:11,76 (1:11,76)  2:26,44 (1:14,68)

  24. Sebastian Rübsaat  91 SG Hildesheim  2:26,88
 1:12,84 (1:12,84)  2:26,88 (1:14,04)

  25. Waldemar Weber  88 SG Hildesheim  2:27,97
 1:13,30 (1:13,30)  2:27,97 (1:14,67)

  26. Patrick Schelm  92 SG Celler Land  2:28,09
 1:12,70 (1:12,70)  2:28,09 (1:15,39)

  27. Philipp Eggers  91 Delligser SC  2:30,46
 1:12,20 (1:12,20)  2:30,46 (1:18,26)

  28. Simon Bagschik  91 Braunschweiger SV Ölper 2000  2:31,13
 1:13,96 (1:13,96)  2:31,13 (1:17,17)

  29. Alexander Batagow  90 SG Osnabrück  2:32,81
 1:12,36 (1:12,36)  2:32,81 (1:20,45)

  30. Dominik Bär  91 VfL Grasdorf  2:34,26
 1:14,89 (1:14,89)  2:34,26 (1:19,37)

  31. Jan-Moritz Hochmann  91 Delmenhorster SV 1905  2:34,80
 1:16,69 (1:16,69)  2:34,80 (1:18,11)

  32. Tobias Menke  92 SG Hildesheim  2:35,48
 1:16,54 (1:16,54)  2:35,48 (1:18,94)

  33. Louis Goldstein  91 VfV Hildesheim  2:35,71
 1:16,81 (1:16,81)  2:35,71 (1:18,90)

  34. Martin Dymek  92 SV Nordenham  2:36,93
 1:16,67 (1:16,67)  2:36,93 (1:20,26)

  35. Christian Gierke  90 SSG Nord-Calenberg  2:37,86
 1:16,39 (1:16,39)  2:37,86 (1:21,47)

  36. Matthias Krabusch  92 TSG 07 Burg Gretesch  2:39,87
 1:19,14 (1:19,14)  2:39,87 (1:20,73)

  37. Ralf Stuckenberg  92 Cloppenburger SV  2:40,14
 1:19,42 (1:19,42)  2:40,14 (1:20,72)

  38. Matthias Karrasch  93 SC Delmenhorst  2:40,41
 1:18,55 (1:18,55)  2:40,41 (1:21,86)

  39. Christian Woitha  92 Schwimmfreunde Meckelfeld  2:40,45
 1:16,80 (1:16,80)  2:40,45 (1:23,65)

  40. Stefan Menzel  91 TSV Pattensen  2:40,66
 1:18,93 (1:18,93)  2:40,66 (1:21,73)

  41. Clemens Kaiser  93 MTV Goslar  2:41,18
 1:20,46 (1:20,46)  2:41,18 (1:20,72)

  42. Fabian Eggers  93 Delligser SC  2:43,59
 1:20,85 (1:20,85)  2:43,59 (1:22,74)

  43. René Korczowski  93 SG Hildesheim  2:46,02
 1:21,76 (1:21,76)  2:46,02 (1:24,26)

  44. Julius Witte  94 SG Hildesheim  2:47,96
 1:22,93 (1:22,93)  2:47,96 (1:25,03)

  45. Marcel Schlusche  92 TSV Mehrum  2:48,01
 1:22,80 (1:22,80)  2:48,01 (1:25,21)

  46. Patrick Werner  94 SV Garbsen  2:51,34
 1:23,86 (1:23,86)  2:51,34 (1:27,48)

  47. Frederik Garre  93 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:51,62
 1:24,05 (1:24,05)  2:51,62 (1:27,57)

  48. Piet Schlörmann  94 SC Delmenhorst  2:53,35
 1:25,38 (1:25,38)  2:53,35 (1:27,97)

  49. Alexander Kotz  94 LSKW Bad Lauterberg  2:56,26
 1:26,00 (1:26,00)  2:56,26 (1:30,26)

  50. Lukas Weiß  93 Wardenburger SC  3:00,55
 1:28,72 (1:28,72)  3:00,55 (1:31,83)



Landeskurzbahnmeisterschaften 2005 am 29.10.2005 und 30.10.2005 Protokoll (Abs. 2)
Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / SG Hildesheim e.V. Seite: 15

Wettkampf 16: 200 m Rücken männlich
Deutscher Rekord: 1:53,07 Steffen Driesen DSV Dublin 11.12.2003

Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:18,00)

  51. Jonah Anten  94 SG Hildesheim  3:01,97
 1:28,19 (1:28,19)  3:01,97 (1:33,78)

  52. Jan-Ole Konken  94 SC Meppen Emsland  3:05,63
 1:31,15 (1:31,15)  3:05,63 (1:34,48)

  53. Christoph Schlömer  95 SG Weser-Ems/Oldenburg  3:06,16
 1:29,39 (1:29,39)  3:06,16 (1:36,77)

  54. Ole Landsberg  95 SG Syke/Barrien  3:09,49
 1:33,34 (1:33,34)  3:09,49 (1:36,15)

  55. Lars Pfeifer  94 SV Garbsen  3:09,96
 1:34,84 (1:34,84)  3:09,96 (1:35,12)

  56. Alexander Brennecke  94 SG Celler Land  3:11,77
 1:34,35 (1:34,35)  3:11,77 (1:37,42)

  57. George Odigie  94 SG Hoya/Holtorf  3:14,20
 1:34,45 (1:34,45)  3:14,20 (1:39,75)



Landeskurzbahnmeisterschaften 2005 am 29.10.2005 und 30.10.2005 Protokoll (Abs. 2)
Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / SG Hildesheim e.V. Seite: 16

Wettkampf 7E: 100 m Lagen weiblich Endlauf
Deutscher Rekord: 1:01,21 Annika Mehlhorn SG ACT/Baunatal Valencia 15.12.2000

   1. und Landesmeisterin
Franziska Gähler  88 SG Hildesheim  1:05,25

   2. Deborah Ziehm  87 TSV Bremervörde  1:05,65
   3. Katharina Schiller  84 SG Hildesheim  1:06,75
   4. Christin Zenner  91 VfV Hildesheim  1:08,08
   5. Nadine van den Boom  91 SG Hildesheim  1:09,78
   6. Deborah Fleige  89 SG Hildesheim  1:10,22
   7. Sarah Wingendorf  90 SV Garbsen  1:10,25
   8. Laura Purschke  91 TSV Barsinghausen  1:10,43

Abmeldung:

Nicole Heidemann  82 TV Meppen
Marina Lintker  88 SG Osnabrück
Dorothee Klumpe  89 SV Sigiltra Sögel



Landeskurzbahnmeisterschaften 2005 am 29.10.2005 und 30.10.2005 Protokoll (Abs. 2)
Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / SG Hildesheim e.V. Seite: 17

Wettkampf 10E: 100 m Rücken männlich Endlauf
Deutscher Rekord: 0:50,58 Thomas Rupprath SG Bayer Wup/Uer/Dor Melbourne 08.12.2002

   1. und Landesmeister
Danil Bugakov  88 W98 Hannover  0:57,22

   2. Rene Krause  86 SG Hildesheim  0:57,68
   3. Arne Jendretzki  81 TSG 07 Burg Gretesch  1:00,64
   4. Jan Hesse  90 SG Springe-Altwarmbüchen  1:01,50
   5. Nick Sander  87 SSG Nord-Calenberg  1:04,40
   6. Mathias Adomeit  88 SG Hildesheim  1:04,81
   7. Niels Schmidtke  90 W98 Hannover  1:05,13
   8. Vinicius Carpentieri  88 MTV Goslar  1:06,66

Abmeldung:

Sascha Bergmann  88 SSG Nord-Calenberg



Landeskurzbahnmeisterschaften 2005 am 29.10.2005 und 30.10.2005 Protokoll (Abs. 2)
Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / SG Hildesheim e.V. Seite: 18

Wettkampf 9E: 100 m Brust weiblich Endlauf
Deutscher Rekord: 1:06,02 Sarah Poewe University of Georgia Austin 19.03.2004

   1. und Landesmeisterin
Carolin Böhm  86 SG Rethen Sarstedt  1:09,59

   2. Nicole Heidemann  82 TV Meppen  1:12,10
   3. Katharina Schiller  84 SG Hildesheim  1:12,20
   4. Vanessa Kosak  88 SGS Hannover  1:13,23
   5. Viviana Sorban  90 SGS Bückeburg  1:14,11
   6. Dorothee Klumpe  89 SV Sigiltra Sögel  1:15,51
   7. Aline Bassen  89 Team Ronolulu Rotenburg  1:17,82
   8. Sarah Wingendorf  90 SV Garbsen  1:18,23



Landeskurzbahnmeisterschaften 2005 am 29.10.2005 und 30.10.2005 Protokoll (Abs. 2)
Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / SG Hildesheim e.V. Seite: 19

Wettkampf 12E: 50 m Schmetterling männlich Endlauf
Deutscher Rekord: 0:22,95 Thomas Rupprath SG Bayer Wup/Uer/Dor Melbourne 07.12.2002

   1. und Landesmeister
Robert Smith  86 SSG Braunschweig  0:25,56

   2. Lutz Sänger  87 SSG Nord-Calenberg  0:26,05
   2. Constantin Dahle  88 W98 Hannover  0:26,05
   4. Danil Bugakov  88 W98 Hannover  0:26,42
   5. Kai Tylinski  85 SG Hildesheim  0:26,86
   6. Jan Hesse  90 SG Springe-Altwarmbüchen  0:27,07
   7. Stephan Jazbinsek  86 TSG 07 Burg Gretesch  0:27,13

Abmeldung:

Ole Harms  86 SG Weser-Ems/Oldenburg

Nicht angetreten:

Torben Blumenberg  84 SG Celler Land EnM



Landeskurzbahnmeisterschaften 2005 am 29.10.2005 und 30.10.2005 Protokoll (Abs. 2)
Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / SG Hildesheim e.V. Seite: 20

Wettkampf 11E: 50 m Freistil weiblich Endlauf
Deutscher Rekord: 0:24,60 Sandra Völker DSV Dublin 14.12.2003

   1. und Landesmeisterin
Lena Celina Hiller  90 W98 Hannover  0:26,56

   2. Deborah Fleige  89 SG Hildesheim  0:26,95
   3. Annika Nitsche  90 SSG Braunschweig  0:27,40
   4. Nadine van den Boom  91 SG Hildesheim  0:27,72
   5. Deborah Ziehm  87 TSV Bremervörde  0:27,81
   6. Vanessa Kosak  88 SGS Hannover  0:27,97
   7. Ina Klanke  82 TSG 07 Burg Gretesch  0:28,25
   8. Nicole Heidemann  82 TV Meppen  0:28,30

Abmeldung:

Jacqueline Klein  88 SG Hildesheim



Landeskurzbahnmeisterschaften 2005 am 29.10.2005 und 30.10.2005 Protokoll (Abs. 2)
Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / SG Hildesheim e.V. Seite: 21

Wettkampf 17: 200 m Schmetterling männlich
Deutscher Rekord: 1:51,21 Thomas Rupprath SG Bayer Wup/Uer/Dor Rostock 01.12.2001

Jahrgang 1993    (Pflichtzeit:  3:24,00)

   1. und Landesjahrgangsmeister
Matthias Karrasch  93 SC Delmenhorst  2:49,31

 1:20,05 (1:20,05)  2:49,31 (1:29,26)

   2. Sören Beuermann  93 SSG 75 Münden/Reinhardshagen  2:54,83
 1:22,06 (1:22,06)  2:54,83 (1:32,77)

   3. Yannic Ziegler  93 Delmenhorster SV 1905  3:00,58
 1:23,27 (1:23,27)  3:00,58 (1:37,31)

   4. Frederik Garre  93 SG Weser-Ems/Oldenburg  3:01,59
 1:24,10 (1:24,10)  3:01,59 (1:37,49)

   5. Marvin-Tim Pientka  93 SC Delmenhorst  3:09,86
 1:28,01 (1:28,01)  3:09,86 (1:41,85)

   6. Jan Lintelmann  93 SV Ganderkesee 69 e.V.  3:11,17
 1:33,38 (1:33,38)  3:11,17 (1:37,79)

   7. Jonas Pleitner  93 PSV Braunschweig  3:20,36
 1:32,95 (1:32,95)  3:20,36 (1:47,41)

Jahrgang 1992    (Pflichtzeit:  3:12,00)

   1. und Landesjahrgangsmeister
Fabian Schumann  92 SG Hildesheim  2:31,10

 1:08,66 (1:08,66)  2:31,10 (1:22,44)

   2. Zygimantas Ziauskas  92 TuS Bad Rothenfelde  2:35,81
 1:13,74 (1:13,74)  2:35,81 (1:22,07)

   3. Torsten Lippmann  92 SGS Hannover  2:47,54
 1:18,93 (1:18,93)  2:47,54 (1:28,61)

   4. Martin Dymek  92 SV Nordenham  2:47,88
 1:20,17 (1:20,17)  2:47,88 (1:27,71)

   5. Matthias Krabusch  92 TSG 07 Burg Gretesch  3:03,13
 1:28,23 (1:28,23)  3:03,13 (1:34,90)

   6. Felix Gommer  92 TSV Pattensen  3:04,29
 1:23,28 (1:23,28)  3:04,29 (1:41,01)

   7. Felix Neugebauer  92 SC Meppen Emsland  3:05,22
 1:30,43 (1:30,43)  3:05,22 (1:34,79)

   8. Robert Schamne  92 SG Langenhagen  3:06,55
 1:25,24 (1:25,24)  3:06,55 (1:41,31)

   9. Jan Frederik Wandscher  92 Wardenburger SC  3:11,05
 1:29,27 (1:29,27)  3:11,05 (1:41,78)

Jahrgang 1991    (Pflichtzeit:  3:12,00)

   1. und Landesjahrgangsmeister
Sebastian Rübsaat  91 SG Hildesheim  2:29,88

 1:10,47 (1:10,47)  2:29,88 (1:19,41)

   2. Nikita Günter  91 Team Ronolulu Rotenburg  2:31,09
 1:10,74 (1:10,74)  2:31,09 (1:20,35)

   3. Dominik Dudek  91 SV Garbsen  2:34,45
 1:12,23 (1:12,23)  2:34,45 (1:22,22)

   4. Julian Zorba  91 SG Hildesheim  2:39,19
 1:10,99 (1:10,99)  2:39,19 (1:28,20)

   5. Markus Gierke  91 SSG Nord-Calenberg  2:41,48
 1:18,73 (1:18,73)  2:41,48 (1:22,75)

   6. Gerrit Linder  91 TSG 07 Burg Gretesch  2:54,88
 1:21,18 (1:21,18)  2:54,88 (1:33,70)

   7. Andre Mantler  91 SG Osnabrück  2:55,59
 1:23,65 (1:23,65)  2:55,59 (1:31,94)

   8. Marvin Regel  91 SV Ganderkesee 69 e.V.  2:56,09
 1:20,91 (1:20,91)  2:56,09 (1:35,18)

   9. Till Neubert  91 SGS Hannover  2:59,30
 1:25,35 (1:25,35)  2:59,30 (1:33,95)

  10. Nico Brink  91 SG Weser-Ems/Oldenburg  3:01,62
 1:22,41 (1:22,41)  3:01,62 (1:39,21)

  11. Jörn Wolters  91 SV Ganderkesee 69 e.V.  3:01,75
 1:25,70 (1:25,70)  3:01,75 (1:36,05)



Landeskurzbahnmeisterschaften 2005 am 29.10.2005 und 30.10.2005 Protokoll (Abs. 2)
Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / SG Hildesheim e.V. Seite: 22

Wettkampf 17: 200 m Schmetterling männlich
Deutscher Rekord: 1:51,21 Thomas Rupprath SG Bayer Wup/Uer/Dor Rostock 01.12.2001

Jahrgang 1991    (Pflichtzeit:  3:12,00)

  12. Sebastian Lodemann  91 SG Celler Land  3:06,21
 1:24,36 (1:24,36)  3:06,21 (1:41,85)

Nicht angetreten:

Kai-Wolf Bolik  91 SG Langenhagen EnM

Jahrgang 1990    (Pflichtzeit:  2:52,00)

   1. und Landesjahrgangsmeister
Bastian Behringer  90 SG Hildesheim  2:22,15

 1:07,37 (1:07,37)  2:22,15 (1:14,78)

   2. Marc Hänßler  90 Schwimmfreunde Meckelfeld  2:30,27
 1:11,17 (1:11,17)  2:30,27 (1:19,10)

   3. Yoshiki Chong  90 SG Celler Land  2:33,01
 1:08,20 (1:08,20)  2:33,01 (1:24,81)

   4. Dennis Bieger  90 SV Garbsen  2:33,62
 1:14,91 (1:14,91)  2:33,62 (1:18,71)

   5. Frank Stuckenberg  90 Cloppenburger SV  2:35,84
 1:12,56 (1:12,56)  2:35,84 (1:23,28)

Nicht angetreten:

Marc Wewstaedt  90 SG Langenhagen EnM

Jahrgang 1988/89 (JEM)    (Pflichtzeit:  2:52,00)

   1. und Landesmeister Jugend A
Christian Kynaß  89 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:13,84

 1:03,84 (1:03,84)  2:13,84 (1:10,00)

   2. Mathias Zitt  89 TV Hambergen  2:22,61
 1:07,89 (1:07,89)  2:22,61 (1:14,72)

   3. Elias Sander  88 SSG Nord-Calenberg  2:25,61
 1:07,56 (1:07,56)  2:25,61 (1:18,05)

   4. Christian Ellermann  89 SC Meppen Emsland  2:27,67
 1:08,54 (1:08,54)  2:27,67 (1:19,13)

   5. David Toense  88 TV Bruchhausen-Vilsen  2:36,37
 1:13,50 (1:13,50)  2:36,37 (1:22,87)

   6. Sören Ebeling  88 SSG Braunschweig  2:36,90
 1:10,26 (1:10,26)  2:36,90 (1:26,64)

   7. Tim Grabowski  89 TSV Mehrum  2:37,87
 1:11,35 (1:11,35)  2:37,87 (1:26,52)

   8. Ilja Steinbrecher  89 Delmenhorster SV 1905  2:40,67
 1:15,26 (1:15,26)  2:40,67 (1:25,41)

   9. Patrick Heske  89 SG Celler Land  2:40,70
 1:15,34 (1:15,34)  2:40,70 (1:25,36)

  10. Tom Seeska  89 SV Gehrden  2:42,39
 1:13,39 (1:13,39)  2:42,39 (1:29,00)

  11. Alexander Mika  88 Delmenhorster SV 1905  2:47,96
 1:18,31 (1:18,31)  2:47,96 (1:29,65)

  12. Tammo Schüller  88 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:51,99
 1:18,48 (1:18,48)  2:51,99 (1:33,51)

Nicht angetreten:

Maximilian Bayer  89 SSG Nord-Calenberg EnM

Jahrgang 1986/87 (Jun)    (Pflichtzeit:  2:52,00)

   1. und Landesmeister Junioren
Ole Harms  86 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:08,20

 1:01,56 (1:01,56)  2:08,20 (1:06,64)

   2. Rene Krause  86 SG Hildesheim  2:17,48
 1:06,66 (1:06,66)  2:17,48 (1:10,82)

   3. Martin Kroker  87 Delmenhorster SV 1905  2:20,69
 1:06,09 (1:06,09)  2:20,69 (1:14,60)

   4. Tim Tuschel  87 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:22,76
 1:07,79 (1:07,79)  2:22,76 (1:14,97)



Landeskurzbahnmeisterschaften 2005 am 29.10.2005 und 30.10.2005 Protokoll (Abs. 2)
Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / SG Hildesheim e.V. Seite: 23

Wettkampf 17: 200 m Schmetterling männlich
Deutscher Rekord: 1:51,21 Thomas Rupprath SG Bayer Wup/Uer/Dor Rostock 01.12.2001

Jahrgang 1986/87 (Jun)    (Pflichtzeit:  2:52,00)

   5. Dmitri Iacubenco  86 SG Springe-Altwarmbüchen  2:27,78
 1:08,70 (1:08,70)  2:27,78 (1:19,08)

   6. Moritz Stolte  87 MTV Aurich  2:36,93
 1:12,21 (1:12,21)  2:36,93 (1:24,72)

   7. Florian Gaßmann  86 SV Garbsen  2:39,56
 1:12,34 (1:12,34)  2:39,56 (1:27,22)

   8. Tim Kappher  87 SV Garbsen  2:41,32
 1:14,58 (1:14,58)  2:41,32 (1:26,74)

Nicht angetreten:

Tobias Mleziva  87 SC Delmenhorst EnM
Jan Nieper  87 SG Celler Land EnM

Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:22,00)

   1. und Landesmeister
Ole Harms  86 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:08,20

 1:01,56 (1:01,56)  2:08,20 (1:06,64)

   2. Nils Frese  84 SGS Hannover  2:10,18
 1:01,87 (1:01,87)  2:10,18 (1:08,31)

   3. Christian Kynaß  89 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:13,84
 1:03,84 (1:03,84)  2:13,84 (1:10,00)

   4. Rene Krause  86 SG Hildesheim  2:17,48
 1:06,66 (1:06,66)  2:17,48 (1:10,82)

   5. Martin Kroker  87 Delmenhorster SV 1905  2:20,69
 1:06,09 (1:06,09)  2:20,69 (1:14,60)

   6. Bastian Behringer  90 SG Hildesheim  2:22,15
 1:07,37 (1:07,37)  2:22,15 (1:14,78)

   7. Mathias Zitt  89 TV Hambergen  2:22,61
 1:07,89 (1:07,89)  2:22,61 (1:14,72)

   8. Tim Tuschel  87 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:22,76
 1:07,79 (1:07,79)  2:22,76 (1:14,97)

   9. Elias Sander  88 SSG Nord-Calenberg  2:25,61
 1:07,56 (1:07,56)  2:25,61 (1:18,05)

  10. Rüdiger von Massow  82 SV Nienhagen  2:25,66 EnM
 1:08,25 (1:08,25)  2:25,66 (1:17,41)

  11. Christian Ellermann  89 SC Meppen Emsland  2:27,67
 1:08,54 (1:08,54)  2:27,67 (1:19,13)

  12. Dmitri Iacubenco  86 SG Springe-Altwarmbüchen  2:27,78
 1:08,70 (1:08,70)  2:27,78 (1:19,08)

  13. Sebastian Rübsaat  91 SG Hildesheim  2:29,88
 1:10,47 (1:10,47)  2:29,88 (1:19,41)

  14. Marc Hänßler  90 Schwimmfreunde Meckelfeld  2:30,27
 1:11,17 (1:11,17)  2:30,27 (1:19,10)

  15. Nikita Günter  91 Team Ronolulu Rotenburg  2:31,09
 1:10,74 (1:10,74)  2:31,09 (1:20,35)

  16. Fabian Schumann  92 SG Hildesheim  2:31,10
 1:08,66 (1:08,66)  2:31,10 (1:22,44)

  17. Yoshiki Chong  90 SG Celler Land  2:33,01
 1:08,20 (1:08,20)  2:33,01 (1:24,81)

  18. Dennis Bieger  90 SV Garbsen  2:33,62
 1:14,91 (1:14,91)  2:33,62 (1:18,71)

  19. Dominik Dudek  91 SV Garbsen  2:34,45
 1:12,23 (1:12,23)  2:34,45 (1:22,22)

  20. Zygimantas Ziauskas  92 TuS Bad Rothenfelde  2:35,81
 1:13,74 (1:13,74)  2:35,81 (1:22,07)

  21. Frank Stuckenberg  90 Cloppenburger SV  2:35,84
 1:12,56 (1:12,56)  2:35,84 (1:23,28)

  22. David Toense  88 TV Bruchhausen-Vilsen  2:36,37
 1:13,50 (1:13,50)  2:36,37 (1:22,87)

  23. Sören Ebeling  88 SSG Braunschweig  2:36,90
 1:10,26 (1:10,26)  2:36,90 (1:26,64)



Landeskurzbahnmeisterschaften 2005 am 29.10.2005 und 30.10.2005 Protokoll (Abs. 2)
Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / SG Hildesheim e.V. Seite: 24

Wettkampf 17: 200 m Schmetterling männlich
Deutscher Rekord: 1:51,21 Thomas Rupprath SG Bayer Wup/Uer/Dor Rostock 01.12.2001

Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:22,00)

  24. Moritz Stolte  87 MTV Aurich  2:36,93
 1:12,21 (1:12,21)  2:36,93 (1:24,72)

  25. Tim Grabowski  89 TSV Mehrum  2:37,87
 1:11,35 (1:11,35)  2:37,87 (1:26,52)

  26. Julian Zorba  91 SG Hildesheim  2:39,19
 1:10,99 (1:10,99)  2:39,19 (1:28,20)

  27. Florian Gaßmann  86 SV Garbsen  2:39,56
 1:12,34 (1:12,34)  2:39,56 (1:27,22)

  28. Ilja Steinbrecher  89 Delmenhorster SV 1905  2:40,67
 1:15,26 (1:15,26)  2:40,67 (1:25,41)

  29. Patrick Heske  89 SG Celler Land  2:40,70
 1:15,34 (1:15,34)  2:40,70 (1:25,36)

  30. Tim Kappher  87 SV Garbsen  2:41,32
 1:14,58 (1:14,58)  2:41,32 (1:26,74)

  31. Markus Gierke  91 SSG Nord-Calenberg  2:41,48
 1:18,73 (1:18,73)  2:41,48 (1:22,75)

  32. Tom Seeska  89 SV Gehrden  2:42,39
 1:13,39 (1:13,39)  2:42,39 (1:29,00)

  33. Torsten Lippmann  92 SGS Hannover  2:47,54
 1:18,93 (1:18,93)  2:47,54 (1:28,61)

  34. Martin Dymek  92 SV Nordenham  2:47,88
 1:20,17 (1:20,17)  2:47,88 (1:27,71)

  35. Alexander Mika  88 Delmenhorster SV 1905  2:47,96
 1:18,31 (1:18,31)  2:47,96 (1:29,65)

  36. Matthias Karrasch  93 SC Delmenhorst  2:49,31
 1:20,05 (1:20,05)  2:49,31 (1:29,26)

  37. Tammo Schüller  88 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:51,99
 1:18,48 (1:18,48)  2:51,99 (1:33,51)

  38. Sören Beuermann  93 SSG 75 Münden/Reinhardshagen  2:54,83
 1:22,06 (1:22,06)  2:54,83 (1:32,77)

  39. Gerrit Linder  91 TSG 07 Burg Gretesch  2:54,88
 1:21,18 (1:21,18)  2:54,88 (1:33,70)

  40. Andre Mantler  91 SG Osnabrück  2:55,59
 1:23,65 (1:23,65)  2:55,59 (1:31,94)

  41. Marvin Regel  91 SV Ganderkesee 69 e.V.  2:56,09
 1:20,91 (1:20,91)  2:56,09 (1:35,18)

  42. Till Neubert  91 SGS Hannover  2:59,30
 1:25,35 (1:25,35)  2:59,30 (1:33,95)

  43. Yannic Ziegler  93 Delmenhorster SV 1905  3:00,58
 1:23,27 (1:23,27)  3:00,58 (1:37,31)

  44. Frederik Garre  93 SG Weser-Ems/Oldenburg  3:01,59
 1:24,10 (1:24,10)  3:01,59 (1:37,49)

  45. Nico Brink  91 SG Weser-Ems/Oldenburg  3:01,62
 1:22,41 (1:22,41)  3:01,62 (1:39,21)

  46. Jörn Wolters  91 SV Ganderkesee 69 e.V.  3:01,75
 1:25,70 (1:25,70)  3:01,75 (1:36,05)

  47. Matthias Krabusch  92 TSG 07 Burg Gretesch  3:03,13
 1:28,23 (1:28,23)  3:03,13 (1:34,90)

  48. Felix Gommer  92 TSV Pattensen  3:04,29
 1:23,28 (1:23,28)  3:04,29 (1:41,01)

  49. Felix Neugebauer  92 SC Meppen Emsland  3:05,22
 1:30,43 (1:30,43)  3:05,22 (1:34,79)

  50. Sebastian Lodemann  91 SG Celler Land  3:06,21
 1:24,36 (1:24,36)  3:06,21 (1:41,85)

  51. Robert Schamne  92 SG Langenhagen  3:06,55
 1:25,24 (1:25,24)  3:06,55 (1:41,31)

  52. Marvin-Tim Pientka  93 SC Delmenhorst  3:09,86
 1:28,01 (1:28,01)  3:09,86 (1:41,85)

  53. Jan Frederik Wandscher  92 Wardenburger SC  3:11,05
 1:29,27 (1:29,27)  3:11,05 (1:41,78)



Landeskurzbahnmeisterschaften 2005 am 29.10.2005 und 30.10.2005 Protokoll (Abs. 2)
Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / SG Hildesheim e.V. Seite: 25

Wettkampf 17: 200 m Schmetterling männlich
Deutscher Rekord: 1:51,21 Thomas Rupprath SG Bayer Wup/Uer/Dor Rostock 01.12.2001

Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:22,00)

  54. Jan Lintelmann  93 SV Ganderkesee 69 e.V.  3:11,17
 1:33,38 (1:33,38)  3:11,17 (1:37,79)

  55. Jonas Pleitner  93 PSV Braunschweig  3:20,36
 1:32,95 (1:32,95)  3:20,36 (1:47,41)



Landeskurzbahnmeisterschaften 2005 am 29.10.2005 und 30.10.2005 Protokoll (Abs. 2)
Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / SG Hildesheim e.V. Seite: 26

Wettkampf 18: 200 m Freistil weiblich
Deutscher Rekord: 1:55,84 Franziska van Almsick SC Berlin Peking 09.01.1993

Jahrgang 1995    (Pflichtzeit:  3:05,00)

   1. und Landesjahrgangsmeisterin
Sophie Boßerhoff  95 VfV Hildesheim  2:34,91

 1:15,80 (1:15,80)  2:34,91 (1:19,11)

   2. Judith Elster  95 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:35,05
 1:15,89 (1:15,89)  2:35,05 (1:19,16)

   3. Lisa Grethen  95 TuS Ebstorf  2:44,24
 1:21,66 (1:21,66)  2:44,24 (1:22,58)

   4. Yvonne Pakulat  95 SC Delmenhorst  2:49,26
 1:22,81 (1:22,81)  2:49,26 (1:26,45)

   5. Lena Kankel  95 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:50,62
 1:20,80 (1:20,80)  2:50,62 (1:29,82)

   6. Isabell Osterwald  95 SG Rethen Sarstedt  2:53,45
 1:23,84 (1:23,84)  2:53,45 (1:29,61)

   7. Caroline Otte  95 Wardenburger SC  2:59,62
 1:27,01 (1:27,01)  2:59,62 (1:32,61)

   8. Kathrin Krüger  95 Weyher SV  3:06,89 EnM
 1:29,14 (1:29,14)  3:06,89 (1:37,75)

Nicht angetreten:

Wiebke Schepers  95 TV Meppen EnM
Friederike Lindner  95 SG Weser-Ems/Oldenburg EnM

Jahrgang 1994    (Pflichtzeit:  2:49,00)

   1. und Landesjahrgangsmeisterin
Svenja Lindner  94 SG Hildesheim  2:22,15

 1:09,26 (1:09,26)  2:22,15 (1:12,89)

   2. Melanie Behrens  94 W98 Hannover  2:27,12
 1:09,69 (1:09,69)  2:27,12 (1:17,43)

   3. Julia-Aline Bartelt  94 SG Hildesheim  2:27,94
 1:12,92 (1:12,92)  2:27,94 (1:15,02)

   4. Marie Lienemann  94 SG Osnabrück  2:33,75
 1:12,35 (1:12,35)  2:33,75 (1:21,40)

   5. Inken Fiebelkorn  94 Schwimmfreunde Meckelfeld  2:37,63
 1:14,58 (1:14,58)  2:37,63 (1:23,05)

   6. Saskia Böhmer  94 VfV Hildesheim  2:40,06
 1:17,19 (1:17,19)  2:40,06 (1:22,87)

   7. Julia Berg  94 Waspo 08 Göttingen  2:41,31
 1:17,47 (1:17,47)  2:41,31 (1:23,84)

   8. Laura Siegismund  94 TuS Ebstorf  2:44,22
 1:20,99 (1:20,99)  2:44,22 (1:23,23)

   9. Linda Schute  94 Haselünner SV  2:44,31
 1:20,74 (1:20,74)  2:44,31 (1:23,57)

  10. Eva-Maria Grönniger  94 SC Twist  2:44,98
 1:20,46 (1:20,46)  2:44,98 (1:24,52)

  11. Lydia Alice Oldham  94 W98 Hannover  2:45,08
 1:20,57 (1:20,57)  2:45,08 (1:24,51)

Jahrgang 1993    (Pflichtzeit:  2:35,00)

   1. und Landesjahrgangsmeisterin
Karina Grosser  93 Waspo 08 Göttingen  2:16,32

 1:04,98 (1:04,98)  2:16,32 (1:11,34)

   2. Svea Boßerhoff  93 VfV Hildesheim  2:17,97
 1:06,98 (1:06,98)  2:17,97 (1:10,99)

   3. Sabine Schleiffer  93 Team Ronolulu Rotenburg  2:20,95
 1:08,98 (1:08,98)  2:20,95 (1:11,97)

   4. Rica Virgilia Haina  93 SG Osnabrück  2:23,97
 1:09,78 (1:09,78)  2:23,97 (1:14,19)

   5. Kiana Kusch  93 SG Hildesheim  2:26,51
 1:12,34 (1:12,34)  2:26,51 (1:14,17)

   6. Anna-Maria Grote  93 VfV Hildesheim  2:26,58
 1:11,01 (1:11,01)  2:26,58 (1:15,57)
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Wettkampf 18: 200 m Freistil weiblich
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Jahrgang 1993    (Pflichtzeit:  2:35,00)

   7. Maja Senft  93 SG Hildesheim  2:27,94
 1:12,15 (1:12,15)  2:27,94 (1:15,79)

   8. Lisa Frank  93 SC Seevetal  2:29,20
 1:10,28 (1:10,28)  2:29,20 (1:18,92)

   9. Elisabeth Friedrich  93 VfV Hildesheim  2:29,46
 1:12,17 (1:12,17)  2:29,46 (1:17,29)

  10. Julia Barz  93 Delmenhorster SV 1905  2:29,61
 1:12,35 (1:12,35)  2:29,61 (1:17,26)

  11. Alena Janz  93 ASC Göttingen  2:30,64
 1:12,36 (1:12,36)  2:30,64 (1:18,28)

  12. Julia Rosenthal  93 SSG Braunschweig  2:32,21
 1:13,57 (1:13,57)  2:32,21 (1:18,64)

  13. Nadine Tuschinsky  93 SG Rethen Sarstedt  2:33,92
 1:14,29 (1:14,29)  2:33,92 (1:19,63)

Jahrgang 1992    (Pflichtzeit:  2:28,00)

   1. und Landesjahrgangsmeisterin
Maria Suplicki  92 SG Hildesheim  2:13,85

 1:06,36 (1:06,36)  2:13,85 (1:07,49)

   2. Inga Wenzel  92 SG Hildesheim  2:14,65
 1:06,38 (1:06,38)  2:14,65 (1:08,27)

   3. Carolin Rademacher  92 SG Springe-Altwarmbüchen  2:17,38
 1:06,36 (1:06,36)  2:17,38 (1:11,02)

   4. Jennifer Schulte  92 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:18,08
 1:06,45 (1:06,45)  2:18,08 (1:11,63)

   5. Sarina Manott  92 Delmenhorster SV 1905  2:21,02
 1:04,77 (1:04,77)  2:21,02 (1:16,25)

   6. Jana Meints  92 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:21,92
 1:09,18 (1:09,18)  2:21,92 (1:12,74)

   7. Kristina Bitter  92 Wardenburger SC  2:24,25
 1:09,99 (1:09,99)  2:24,25 (1:14,26)

   8. Carina Kirchner  92 SG Hildesheim  2:25,52
 1:11,62 (1:11,62)  2:25,52 (1:13,90)

   9. Mara Riechmann  92 SG Celler Land  2:25,59
 1:10,23 (1:10,23)  2:25,59 (1:15,36)

  10. Michele Meinerts  92 SC Delmenhorst  2:25,98
 1:10,79 (1:10,79)  2:25,98 (1:15,19)

  11. Cathleen Farr  92 SSG Braunschweig  2:27,66
 1:09,75 (1:09,75)  2:27,66 (1:17,91)

  12. Wiebke Maibohm  92 SG Hildesheim  2:30,74 EnM
 1:12,45 (1:12,45)  2:30,74 (1:18,29)

Jahrgang 1990/91 (JEM)    (Pflichtzeit:  2:25,00)

   1. und Landesmeisterin Jugend B
Monique Stechert  91 SSG Braunschweig  2:09,16

 1:03,00 (1:03,00)  2:09,16 (1:06,16)

   2. Kristina Mnich  90 SK "Delphin" Uelzen  2:11,43
 1:03,96 (1:03,96)  2:11,43 (1:07,47)

   3. Sina Sürie  91 W98 Hannover  2:13,16
 1:04,64 (1:04,64)  2:13,16 (1:08,52)

   4. Annika Nitsche  90 SSG Braunschweig  2:13,59
 1:05,51 (1:05,51)  2:13,59 (1:08,08)

   5. Darja Elster  91 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:15,89
 1:06,00 (1:06,00)  2:15,89 (1:09,89)

   6. Melanie Linder  90 TSG 07 Burg Gretesch  2:16,00
 1:07,83 (1:07,83)  2:16,00 (1:08,17)

   7. Gesa Trentmann  90 VfV Hildesheim  2:16,16
 1:05,81 (1:05,81)  2:16,16 (1:10,35)

   8. Astrid Hagström  91 SG Hildesheim  2:17,82
 1:07,83 (1:07,83)  2:17,82 (1:09,99)

   9. Anja Meyer  90 Team Ronolulu Rotenburg  2:18,04
 1:07,46 (1:07,46)  2:18,04 (1:10,58)
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Wettkampf 18: 200 m Freistil weiblich
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Jahrgang 1990/91 (JEM)    (Pflichtzeit:  2:25,00)

  10. Anna Frolow  90 VfV Hildesheim  2:19,95
 1:06,59 (1:06,59)  2:19,95 (1:13,36)

  11. Mandy Schmerder  91 SG Celler Land  2:20,41
 1:08,46 (1:08,46)  2:20,41 (1:11,95)

  12. Lea Jans  90 W98 Hannover  2:21,61
 1:07,98 (1:07,98)  2:21,61 (1:13,63)

  13. Lisa Ellmers  91 TSV Pattensen  2:21,69
 1:08,57 (1:08,57)  2:21,69 (1:13,12)

  14. Svenja Meiners  90 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:22,48
 1:08,55 (1:08,55)  2:22,48 (1:13,93)

  15. Mona Martens  91 SG Syke/Barrien  2:22,96
 1:08,63 (1:08,63)  2:22,96 (1:14,33)

  16. Anne Draeger  90 VfV Hildesheim  2:23,13
 1:08,76 (1:08,76)  2:23,13 (1:14,37)

  17. Nadine Lindner  90 SK "Delphin" Uelzen  2:23,28
 1:07,36 (1:07,36)  2:23,28 (1:15,92)

  18. Jana Jansen  91 SG Hildesheim  2:23,50
 1:09,48 (1:09,48)  2:23,50 (1:14,02)

  19. Ann Christin Harms  90 SV Nordenham  2:23,75
 1:09,46 (1:09,46)  2:23,75 (1:14,29)

  20. Kim Laura Goldt  91 SG Hildesheim  2:23,88
 1:08,56 (1:08,56)  2:23,88 (1:15,32)

  21. Michelle Bär  91 W98 Hannover  2:24,84
 1:09,60 (1:09,60)  2:24,84 (1:15,24)

  22. Jana-Marleen Schwierczinski  90 Braunschweiger SV Ölper 2000  2:25,35 EnM
 1:09,81 (1:09,81)  2:25,35 (1:15,54)

Disqualifikation:

Nadine van den Boom  91 SG Hildesheim EnM
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 18:16 Uhr

Nicht angetreten:

Svenja Kocks  91 SG Weser-Ems/Oldenburg EnM
Nicole Hiermayr  91 STV Voslapp Wilhelmshaven EnM

Jahrgang 1988/89 (Jun)    (Pflichtzeit:  2:22,00)

   1. und Landesmeisterin Jugend A
Simone Linkogel  88 SG Hildesheim  2:07,80

 1:02,45 (1:02,45)  2:07,80 (1:05,35)

   2. Nadine Tuschel  89 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:12,66
 1:04,53 (1:04,53)  2:12,66 (1:08,13)

   3. Anna-Sophie Marx  88 W98 Hannover  2:14,02
 1:05,20 (1:05,20)  2:14,02 (1:08,82)

   4. Christine Schneppe  89 Team Ronolulu Rotenburg  2:14,23
 1:05,54 (1:05,54)  2:14,23 (1:08,69)

   5. Katharina Grote  89 VfV Hildesheim  2:15,10
 1:05,97 (1:05,97)  2:15,10 (1:09,13)

   6. Janin Kaper  88 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:15,46
 1:05,70 (1:05,70)  2:15,46 (1:09,76)

   7. Ronja Klamt  89 SG Hildesheim  2:18,04
 1:07,93 (1:07,93)  2:18,04 (1:10,11)

   8. Julia Stüwe  89 SC Meppen Emsland  2:18,40
 1:07,38 (1:07,38)  2:18,40 (1:11,02)

   9. Julia von Staa  88 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:19,75
 1:07,28 (1:07,28)  2:19,75 (1:12,47)

  10. Lisa Hakelberg  89 TSV Pattensen  2:20,91
 1:09,25 (1:09,25)  2:20,91 (1:11,66)

  11. Christin Lange  88 SG Osnabrück  2:20,92
 1:07,36 (1:07,36)  2:20,92 (1:13,56)

  12. Sabrina Lankenau  89 SC Delmenhorst  2:24,73 EnM
 1:09,68 (1:09,68)  2:24,73 (1:15,05)
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Wettkampf 18: 200 m Freistil weiblich
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Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:13,00)

   1. und Landesmeisterin
Simone Linkogel  88 SG Hildesheim  2:07,80

 1:02,45 (1:02,45)  2:07,80 (1:05,35)

   2. Monique Stechert  91 SSG Braunschweig  2:09,16
 1:03,00 (1:03,00)  2:09,16 (1:06,16)

   3. Kristina Mnich  90 SK "Delphin" Uelzen  2:11,43
 1:03,96 (1:03,96)  2:11,43 (1:07,47)

   4. Nadine Tuschel  89 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:12,66
 1:04,53 (1:04,53)  2:12,66 (1:08,13)

   5. Sina Sürie  91 W98 Hannover  2:13,16
 1:04,64 (1:04,64)  2:13,16 (1:08,52)

   6. Annika Nitsche  90 SSG Braunschweig  2:13,59
 1:05,51 (1:05,51)  2:13,59 (1:08,08)

   7. Maria Suplicki  92 SG Hildesheim  2:13,85
 1:06,36 (1:06,36)  2:13,85 (1:07,49)

   8. Anna-Sophie Marx  88 W98 Hannover  2:14,02
 1:05,20 (1:05,20)  2:14,02 (1:08,82)

   9. Christine Schneppe  89 Team Ronolulu Rotenburg  2:14,23
 1:05,54 (1:05,54)  2:14,23 (1:08,69)

  10. Inga Wenzel  92 SG Hildesheim  2:14,65
 1:06,38 (1:06,38)  2:14,65 (1:08,27)

  11. Katharina Grote  89 VfV Hildesheim  2:15,10
 1:05,97 (1:05,97)  2:15,10 (1:09,13)

  12. Janin Kaper  88 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:15,46
 1:05,70 (1:05,70)  2:15,46 (1:09,76)

  13. Darja Elster  91 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:15,89
 1:06,00 (1:06,00)  2:15,89 (1:09,89)

  14. Melanie Linder  90 TSG 07 Burg Gretesch  2:16,00
 1:07,83 (1:07,83)  2:16,00 (1:08,17)

  15. Gesa Trentmann  90 VfV Hildesheim  2:16,16
 1:05,81 (1:05,81)  2:16,16 (1:10,35)

  16. Karina Grosser  93 Waspo 08 Göttingen  2:16,32
 1:04,98 (1:04,98)  2:16,32 (1:11,34)

  17. Jenny-Sabrina Rumpel  86 SG Celler Land  2:16,63 EnM
 1:05,70 (1:05,70)  2:16,63 (1:10,93)

  18. Carolin Rademacher  92 SG Springe-Altwarmbüchen  2:17,38
 1:06,36 (1:06,36)  2:17,38 (1:11,02)

  19. Astrid Hagström  91 SG Hildesheim  2:17,82
 1:07,83 (1:07,83)  2:17,82 (1:09,99)

  20. Svea Boßerhoff  93 VfV Hildesheim  2:17,97
 1:06,98 (1:06,98)  2:17,97 (1:10,99)

  21. Ronja Klamt  89 SG Hildesheim  2:18,04
 1:07,93 (1:07,93)  2:18,04 (1:10,11)

  21. Anja Meyer  90 Team Ronolulu Rotenburg  2:18,04
 1:07,46 (1:07,46)  2:18,04 (1:10,58)

  23. Jennifer Schulte  92 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:18,08
 1:06,45 (1:06,45)  2:18,08 (1:11,63)

  24. Julia Stüwe  89 SC Meppen Emsland  2:18,40
 1:07,38 (1:07,38)  2:18,40 (1:11,02)

  25. Julia von Staa  88 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:19,75
 1:07,28 (1:07,28)  2:19,75 (1:12,47)

  26. Anna Frolow  90 VfV Hildesheim  2:19,95
 1:06,59 (1:06,59)  2:19,95 (1:13,36)

  27. Mandy Schmerder  91 SG Celler Land  2:20,41
 1:08,46 (1:08,46)  2:20,41 (1:11,95)

  28. Lisa Hakelberg  89 TSV Pattensen  2:20,91
 1:09,25 (1:09,25)  2:20,91 (1:11,66)

  29. Christin Lange  88 SG Osnabrück  2:20,92
 1:07,36 (1:07,36)  2:20,92 (1:13,56)

  30. Sabine Schleiffer  93 Team Ronolulu Rotenburg  2:20,95
 1:08,98 (1:08,98)  2:20,95 (1:11,97)
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Wettkampf 18: 200 m Freistil weiblich
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Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:13,00)

  31. Sarina Manott  92 Delmenhorster SV 1905  2:21,02
 1:04,77 (1:04,77)  2:21,02 (1:16,25)

  32. Lea Jans  90 W98 Hannover  2:21,61
 1:07,98 (1:07,98)  2:21,61 (1:13,63)

  33. Lisa Ellmers  91 TSV Pattensen  2:21,69
 1:08,57 (1:08,57)  2:21,69 (1:13,12)

  34. Jana Meints  92 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:21,92
 1:09,18 (1:09,18)  2:21,92 (1:12,74)

  35. Svenja Lindner  94 SG Hildesheim  2:22,15
 1:09,26 (1:09,26)  2:22,15 (1:12,89)

  36. Svenja Meiners  90 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:22,48
 1:08,55 (1:08,55)  2:22,48 (1:13,93)

  37. Mona Martens  91 SG Syke/Barrien  2:22,96
 1:08,63 (1:08,63)  2:22,96 (1:14,33)

  38. Anne Draeger  90 VfV Hildesheim  2:23,13
 1:08,76 (1:08,76)  2:23,13 (1:14,37)

  39. Nadine Lindner  90 SK "Delphin" Uelzen  2:23,28
 1:07,36 (1:07,36)  2:23,28 (1:15,92)

  40. Jana Jansen  91 SG Hildesheim  2:23,50
 1:09,48 (1:09,48)  2:23,50 (1:14,02)

  41. Ann Christin Harms  90 SV Nordenham  2:23,75
 1:09,46 (1:09,46)  2:23,75 (1:14,29)

  42. Kim Laura Goldt  91 SG Hildesheim  2:23,88
 1:08,56 (1:08,56)  2:23,88 (1:15,32)

  43. Rica Virgilia Haina  93 SG Osnabrück  2:23,97
 1:09,78 (1:09,78)  2:23,97 (1:14,19)

  44. Kristina Bitter  92 Wardenburger SC  2:24,25
 1:09,99 (1:09,99)  2:24,25 (1:14,26)

  45. Sabrina Lankenau  89 SC Delmenhorst  2:24,73
 1:09,68 (1:09,68)  2:24,73 (1:15,05)

  46. Michelle Bär  91 W98 Hannover  2:24,84
 1:09,60 (1:09,60)  2:24,84 (1:15,24)

  47. Jana-Marleen Schwierczinski  90 Braunschweiger SV Ölper 2000  2:25,35
 1:09,81 (1:09,81)  2:25,35 (1:15,54)

  48. Carina Kirchner  92 SG Hildesheim  2:25,52
 1:11,62 (1:11,62)  2:25,52 (1:13,90)

  49. Mara Riechmann  92 SG Celler Land  2:25,59
 1:10,23 (1:10,23)  2:25,59 (1:15,36)

  50. Michele Meinerts  92 SC Delmenhorst  2:25,98
 1:10,79 (1:10,79)  2:25,98 (1:15,19)

  51. Kiana Kusch  93 SG Hildesheim  2:26,51
 1:12,34 (1:12,34)  2:26,51 (1:14,17)

  52. Anna-Maria Grote  93 VfV Hildesheim  2:26,58
 1:11,01 (1:11,01)  2:26,58 (1:15,57)

  53. Melanie Behrens  94 W98 Hannover  2:27,12
 1:09,69 (1:09,69)  2:27,12 (1:17,43)

  54. Cathleen Farr  92 SSG Braunschweig  2:27,66
 1:09,75 (1:09,75)  2:27,66 (1:17,91)

  55. Maja Senft  93 SG Hildesheim  2:27,94
 1:12,15 (1:12,15)  2:27,94 (1:15,79)

  55. Julia-Aline Bartelt  94 SG Hildesheim  2:27,94
 1:12,92 (1:12,92)  2:27,94 (1:15,02)

  57. Lisa Frank  93 SC Seevetal  2:29,20
 1:10,28 (1:10,28)  2:29,20 (1:18,92)

  58. Elisabeth Friedrich  93 VfV Hildesheim  2:29,46
 1:12,17 (1:12,17)  2:29,46 (1:17,29)

  59. Julia Barz  93 Delmenhorster SV 1905  2:29,61
 1:12,35 (1:12,35)  2:29,61 (1:17,26)

  60. Alena Janz  93 ASC Göttingen  2:30,64
 1:12,36 (1:12,36)  2:30,64 (1:18,28)
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Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:13,00)

  61. Wiebke Maibohm  92 SG Hildesheim  2:30,74
 1:12,45 (1:12,45)  2:30,74 (1:18,29)

  62. Julia Rosenthal  93 SSG Braunschweig  2:32,21
 1:13,57 (1:13,57)  2:32,21 (1:18,64)

  63. Marie Lienemann  94 SG Osnabrück  2:33,75
 1:12,35 (1:12,35)  2:33,75 (1:21,40)

  64. Nadine Tuschinsky  93 SG Rethen Sarstedt  2:33,92
 1:14,29 (1:14,29)  2:33,92 (1:19,63)

  65. Sophie Boßerhoff  95 VfV Hildesheim  2:34,91
 1:15,80 (1:15,80)  2:34,91 (1:19,11)

  66. Judith Elster  95 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:35,05
 1:15,89 (1:15,89)  2:35,05 (1:19,16)

  67. Inken Fiebelkorn  94 Schwimmfreunde Meckelfeld  2:37,63
 1:14,58 (1:14,58)  2:37,63 (1:23,05)

  68. Saskia Böhmer  94 VfV Hildesheim  2:40,06
 1:17,19 (1:17,19)  2:40,06 (1:22,87)

  69. Julia Berg  94 Waspo 08 Göttingen  2:41,31
 1:17,47 (1:17,47)  2:41,31 (1:23,84)

  70. Laura Siegismund  94 TuS Ebstorf  2:44,22
 1:20,99 (1:20,99)  2:44,22 (1:23,23)

  71. Lisa Grethen  95 TuS Ebstorf  2:44,24
 1:21,66 (1:21,66)  2:44,24 (1:22,58)

  72. Linda Schute  94 Haselünner SV  2:44,31
 1:20,74 (1:20,74)  2:44,31 (1:23,57)

  73. Eva-Maria Grönniger  94 SC Twist  2:44,98
 1:20,46 (1:20,46)  2:44,98 (1:24,52)

  74. Lydia Alice Oldham  94 W98 Hannover  2:45,08
 1:20,57 (1:20,57)  2:45,08 (1:24,51)

  75. Yvonne Pakulat  95 SC Delmenhorst  2:49,26
 1:22,81 (1:22,81)  2:49,26 (1:26,45)

  76. Lena Kankel  95 SG Weser-Ems/Oldenburg  2:50,62
 1:20,80 (1:20,80)  2:50,62 (1:29,82)

  77. Isabell Osterwald  95 SG Rethen Sarstedt  2:53,45
 1:23,84 (1:23,84)  2:53,45 (1:29,61)

  78. Caroline Otte  95 Wardenburger SC  2:59,62
 1:27,01 (1:27,01)  2:59,62 (1:32,61)

  79. Kathrin Krüger  95 Weyher SV  3:06,89
 1:29,14 (1:29,14)  3:06,89 (1:37,75)

Nicht angetreten:

Sara Harstick  81 SG Hildesheim EnM
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Wettkampf 19: 4*50 m Lagen männlich
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Offene Wertung    (Pflichtzeit:  1:58,00)

   1. und Landesmeister
1. Mannschaft W98 Hannover  1:45,87
Danil Bugakov  88  0:27,02 (0:27,02)
Mario Schild  88  0:56,61 (0:29,59)
Constantin Dahle  88  1:22,45 (0:25,84)
Matthias Wessels  83  1:45,87 (0:23,42)

   2. 1. Mannschaft SG Hildesheim  1:46,21
Rene Krause  86  0:27,33 (0:27,33)
Marc Uppenkamp  86  0:56,20 (0:28,87)
Kai Tylinski  85  1:22,30 (0:26,10)
Robin Bode  89  1:46,21 (0:23,91)

   3. 1. Mannschaft TSG 07 Burg Gretesch  1:47,94
Arne Jendretzki  81  0:27,65 (0:27,65)
Andreas Stein  84  0:58,42 (0:30,77)
Stephan Jazbinsek  86  1:24,16 (0:25,74)
Christian Gärtner  80  1:47,94 (0:23,78)

   4. 1. Mannschaft MTV Goslar  1:51,05
Vinicius Carpentieri  88  0:28,90 (0:28,90)
Tilman Tappe  87  1:00,83 (0:31,93)
Tim Ottow  86  1:27,28 (0:26,45)
Sascha Janitzki  76  1:51,05 (0:23,77)

   5. 1. Mannschaft SG Weser-Ems/Oldenburg  1:51,28
Ole Harms  86  0:27,89 (0:27,89)
Jan-David Schepers  90  0:59,18 (0:31,29)
Christian Kynaß  89  1:26,81 (0:27,63)
Torben Pehlke  88  1:51,28 (0:24,47)

   6. 1. Mannschaft SSG Nord-Calenberg  1:54,72
Julian Wilmar  83  0:29,39 (0:29,39)
Nick Sander  87  1:02,03 (0:32,64)
Elias Sander  88  1:31,26 (0:29,23)
Lutz Sänger  87  1:54,72 (0:23,46)

   7. 1. Mannschaft Braunschweiger SV Ölper 2000  1:54,90
Tim Rogowski  89  0:30,59 (0:30,59)
Moritz Koneffke  88  1:00,95 (0:30,36)
Gerrit Bagschik  88  1:28,99 (0:28,04)
André Mösch  88  1:54,90 (0:25,91)

   8. 2. Mannschaft TSG 07 Burg Gretesch  1:55,11
Steffen Thurnhofer  86  0:31,42 (0:31,42)
Alex Skabkin  71  1:02,80 (0:31,38)
Pavel Schevzov  84  1:30,34 (0:27,54)
José Villalba  79  1:55,11 (0:24,77)

   9. 1. Mannschaft ASC Göttingen  1:56,37
Michael Funke  86  0:29,63 (0:29,63)
Florian Herterich  82  1:04,28 (0:34,65)
Hendrik Müller  74  1:30,90 (0:26,62)
Birger Plünnecke  86  1:56,37 (0:25,47)

  10. 1. Mannschaft SG Osnabrück  1:58,41 EnM
Alexander Batagow  90  0:31,50 (0:31,50)
Rick Raffelt  89  1:03,83 (0:32,33)
Vitalij Timoschenko  90  1:32,49 (0:28,66)
Gerrit Schröder  87  1:58,41 (0:25,92)

  11. 1. Mannschaft SV Nienhagen  1:58,65 EnM
Rüdiger von Massow  82  0:30,08 (0:30,08)
Nils Vogel  87  1:04,22 (0:34,14)
Mattheus van Iterson  90  1:33,14 (0:28,92)
Carsten Büchner  68  1:58,65 (0:25,51)

Nicht angetreten:

1. Mannschaft SGS Hannover EnM
1. Mannschaft SG Springe-Altwarmbüchen EnM
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Wettkampf 20: 4*50 m Freistil weiblich
Deutscher Rekord: 1:41,31 SG Hamburg Rostock30.11.2001

Offene Wertung    (Pflichtzeit:  1:58,00)

   1. und Landesmeisterin
1 Mannschaft SG Hildesheim  1:50,03
Nadine van den Boom  91  0:27,87 (0:27,87)
Jacqueline Klein  88  0:55,54 (0:27,67)
Katharina Schiller  84  1:22,72 (0:27,18)
Franziska Gähler  88  1:50,03 (0:27,31)

   2. 1. Mannschaft W98 Hannover  1:52,30
Anna-Sophie Marx  88  0:28,51 (0:28,51)
Sina Sürie  91  0:56,76 (0:28,25)
Kristin Müller  88  1:25,81 (0:29,05)
Lena Celina Hiller  90  1:52,30 (0:26,49)

   3. 1. Mannschaft VfV Hildesheim  1:53,19
Katharina Grote  89  0:28,37 (0:28,37)
Dorothee Gödeke  88  0:56,51 (0:28,14)
Gesa Trentmann  90  1:25,28 (0:28,77)
Christin Zenner  91  1:53,19 (0:27,91)

   4. 1. Mannschaft SG Osnabrück  1:54,90
Angela Schmitz  75  0:29,50 (0:29,50)
Christin Lange  88  0:58,61 (0:29,11)
Katharina Biewener  93  1:28,18 (0:29,57)
Marina Lintker  88  1:54,90 (0:26,72)

   5. 1. Mannschaft SG Weser-Ems/Oldenburg  1:55,69
Jennifer Schulte  92  0:28,76 (0:28,76)
Svea Schroeder  86  0:57,30 (0:28,54)
Sina Butke  91  1:26,89 (0:29,59)
Janin Kaper  88  1:55,69 (0:28,80)

   6. 1. Mannschaft TSG 07 Burg Gretesch  1:56,04
Ina Klanke  82  0:28,19 (0:28,19)
Melanie Linder  90  0:57,32 (0:29,13)
Isabell Hemann  85  1:26,58 (0:29,26)
Ann-Christien Hemann  82  1:56,04 (0:29,46)

   7. 1. Mannschaft SG Springe-Altwarmbüchen  1:56,19
Mona Nöschel  87  0:29,91 (0:29,91)
Sabrina Aßmann  89  0:58,69 (0:28,78)
Laura Hugo  90  1:27,21 (0:28,52)
Laysa-Alessa Hoppe  88  1:56,19 (0:28,98)

Bemerkungen / Korrekturen:

Nachtrag zum Kampfgericht:
Folgende Vereine haben im 2. Abschnitt die Kampfrichter laut Meldeergebnis nicht gestellt:
SG Osnabrück  (2x)

Veranstaltungsort: 31134 Hildesheim
Abschnittsdatum: 29.10.2005
Abschnittsbeginn: 15:00 Uhr

Abschnittsende: 18:27 Uhr
Protokollende: 18:35 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.20 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de


